[image: ]
REQUERIMENTO Nº141/2025
[bookmark: _Hlk206420864][bookmark: _Hlk207807350]EMENTA: Solicitar a pavimentação da Rua Oliveira Patrício de Andrade, localizada no bairro José Marcelino de Oliveira, nesta cidade.
[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN
[bookmark: _Hlk206071851]O Vereador SYELVIS ONOFRE BARBOZA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja solicitado a pavimentação da Rua Oliveira Patrício de Andrade, localizada no bairro José Marcelino de Oliveira, nesta cidade

JUSTIFICATIVA
    A referida via encontra-se em condições precárias, apresentando buracos, lama em períodos chuvosos e poeira excessiva durante a estiagem, prejudicando diretamente a mobilidade e a qualidade de vida dos moradores e transeuntes. Ressaltamos ainda que a falta de infraestrutura adequada compromete a segurança de pedestres, ciclistas e motoristas, além de contribuir para o desgaste prematuro de veículos. Os moradores da região solicitam, com urgência, que a pavimentação da rua seja incluída no cronograma de obras do município, com o objetivo de promover melhorias significativas na mobilidade urbana, valorização dos imóveis e bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, em 04 de setembro 2025

                                   _________________________________
                                     SYELVIS ONOFRE BARBOZA DOS SANTOS
                                                               VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35